
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale

Numero  40   Del  28-10-2021

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEI GIORNI 10 E 11 OTTOBRE 2021.
Designazione capogruppo

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di ottobre, alle ore 18:30 nella
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto;

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Becca Andrea Presente Pindadu Alessandro Presente
Baravaglia Rosanna Presente Salis Francesco Riccardo Presente
Ladu Rosalba Presente Rosso Francesca Violante Presente
Sanciu Elena Presente Fiori Giovanni Presente
Satta Andrea Presente Porcu Elena Presente
Pistidda Gavina Presente Sanna Antonia Presente
Becciu Giuseppe Presente

Assegnati n° 13 Presenti n°      13
In Carica  n° 13 Assenti n°       0

In qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i Signori:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Signor Dr. Becca Andrea nella sua qualità di Sindaco
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Cocco Gavina.
La seduta è Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere
favorevole:

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarità tecnica



Data: 28-10-2021 Il Responsabile del servizio
Cocco Gavina

Attestato conformità alle leggi, statuto e regolamenti – art. 97, c. 2 D.Lgs 267/2000.

Data: 28-10-2021 Il Responsabile del servizio
Cocco Gavina

Premesso che nei giorni 10 E 11 OTTOBRE 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta

del Sindaco e del Consiglio comunale.

Visti: - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 125, che prevede:

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo.
Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco1.
ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite
dallo statuto o dal regolamento.»;

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei
rispettivi capigruppo;

           - lo Statuto comunale;

           - il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale;

Dato atto che il Consiglio comunale:

con deliberazione n. 38 in data odierna, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità-

dei suoi componenti;

Dato atto che con comunicazione del Segretario comunale (prot. n. 5691 del 18-10-2021 e n. 5715

del 19-10-2021) è stato richiesto ai componenti del Consiglio comunale di provvedere alla

costituzione e comunicazione dei gruppi consiliari;

Preso atto delle comunicazioni pervenute e allegate alle presente deliberazione:

prot. n. 5784 del 20-10-2021 con la quale è stato designato il Sig. Salis Francesco Riccardo-

quale capogruppo del gruppo di maggioranza “Progettiamo il futuro – Andrea Becca Sindaco”

prot. n. 5868 del 25-10-2021 con la quale è stata designata la Dott.ssa Rosso Francesca-

Violante quale capogruppo del gruppo di minoranza “Unione et sinzeridade pro Tula”;

Con votazione ed esito unanime

DELIBERA

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari e
designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo e domicilio eletto Consiglieri aderenti al gruppo

2



1
PROGETTIAMO IL FUTURO – ANDREA

BECCA SINDACO
SALIS FRANCESCO RICCARDO

BECCA ANDREA,
BARAVAGLIA ROSANNA,

LADU ROSALBA, SANCIU ELENA,
SATTA ANDREA, PISTIDDA GAVINA,

BECCIU GIUSEPPE,
PINTADU ALESSANDRO

UNIONE ET SINZERIDADE PRO TULA
ROSSO FRANCESCA VIOLANTE FIORI GIOVANNI, PORCU ELENA,

SANNA ANTONIA

Infine
IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato
dal Sig. Presidente:

Con votazione ed esito unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue:

3



Approvato e sottoscritto:
ILSINDACO
F.to Becca Andrea

Il Segretario Comunale
F.to  Cocco Gavina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-11-2021 , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000;
E’ stata trasmessa in data 04-11-2021  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N°
267/2000), Prot. n° 6181;

Dalla Residenza Comunale, lì 04-11-2021  .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                     Cocco Gavina

                                                           _____________________________

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ divenuta esecutiva il giorno 15-11-2021;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000);
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-2021 .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Cocco Gavina

                                                                    __________________________________

___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì_______________
Il Segretario Comunale
________________________

4


